MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 12/2025/RIFB, DE 07 DE MAIO DE 2025

PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM
NECESSIDADES ESPECÍFICAS DO CAMPUS SAMAMBAIA

O Diretor Geral Substituto do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n° 680, de 27 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 28 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto na Resolução 24/2013/CS-IFB e na Portaria de Pessoal 38/2025 -
DGSA/RIFB/IFBRASILIA, de 30 de abril de 2025, que instituiu a Comissão Eleitoral - CE CSAM, torna público
o resultado final do processo eleitoral para coordenação do Núcleo de Atendimento a Pessoas com Necessidades
Específicas do Campus Samambaia.

1. Da interposição de recurso referente ao resultado preliminar da eleição

            1.1 Não houve recurso

2. Resultado final da eleição

2.1  De acordo com os itens 2.4 e 2.5 do Edital 12/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA, considerando o princípio da
economicidade, a votação será dispensada caso haja apenas um(a) candidato(a) inscrito(a). Na hipótese de
candidatura única, a Direção-Geral do Campus oficializará o resultado do processo eleitoral, sendo as demais
etapas do processo suprimidas. Desse modo, informa-se o resultado final da eleição.

Candidata SIAPE Situação

Bianca Reis da Silva 2640870 Eleita

3. Da posse

3.1 O Diretor do Campus Samambaia encaminhará à Reitoria resultado da eleição para fins de emissão de
portaria de designação do(a) coordenador(a) eleito(a) e respectiva publicação no DOU. O mandato do(a)
eleito(a) iniciará após publicação da portaria de designação.

Original Assinado

FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO

Diretor Geral Substituto do IFB - Campus Samambaia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Rodrigues de CastroFernando Rodrigues de Castro, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSADIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSA , em 13/05/2025 14:50:49.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 13/05/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

617778
8f4208d189

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None

	Documento assinado eletronicamente por: